
Povolení státních podpor v rámci ustanovení článků 87 a 88 Smlouvy o ES

Případy, k nimž Komise nevznáší námitku

(2005/C 131/11)

(Text s významem pro EHP)

Datum přijetí rozhodnutí: 14. září 2004

Členský stát: Itálie

Podpora č.: N 83/2004

Název: Financování struktur pro výpočet a správu databází

Cíl: Výzkum a rozvoj

Právní základ: Progetto di avviso pubblico del ministero della
Ricerca

Rozpočet: 25 milionů EUR

Míra nebo částka podpory: Míra podpory se mění podle fází
výzkumu a příjemců podpory.

Doba trvání: 4 roky

Další informace: Komisi je každoročně předložena zpráva
o uplatňování podpory.

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 27. května 2004

Členský stát: Francie

Podpora č.: N 107/2004

Název: Režim tzv. „octroi de mer“ (námořní daň) v zámořských
departementech

Cíl: Vyrovnat zvýšené náklady na místní produkci vynaložené
v důsledku znevýhodnění, která souvisejí s odlehlostí regionu
podle čl. 299 odst. 2 Smlouvy o ES.

Právní základ: Projet de loi relatif à l'octroi de mer portant
application de la Décision du Conseil [de l'Union européenne]
du 10 février 2004 relative au régime de l'octroi de mer dans
les départements français d'outre-mer et prorogeant la décision
89/688/CE.

Rozpočet: Rozpočet stanovený pro režim podpory je 165 mili-
onů EUR. Z důvodu formy podpory, množství a proměnlivosti
příslušných faktorů se jedná pouze o odhad.

Částka podpory: Vyrovnat zvýšené náklady vynaložené
v důsledku znevýhodnění, která souvisejí s odlehlostí regionu.

Doba trvání: 31. prosince 2006

Další informace: Povinnost předložit podrobnou výroční
zprávu o uplatňování režimu obsahující údaje o kontrolách
nadměrných náhrad a kontrolách kumulace.

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí: 6. července 2004

Členský stát: Španělsko (Comunidad Autónoma de Madrid)

Podpora č.: N 133/2004

Název: Režim pro podporu projektů malých a středních
podniků na výzkum a technologický vývoj v regionu Comu-
nidad de Madrid

Cíl: Výzkum a technologický vývoj (Veškerá odvětví)

Právní základ: Orden del Consejero de Educación de la Comu-
nidad de Madrid

Rozpočet: 5 600 000 EUR

Míra nebo částka: V případě průmyslového výzkumu je
nejvyšší hrubá míra podpory 60 % (včetně 10 % příplatku pro
malé a střední podniky). V případě předvýrobního rozvoje je
nejvyšší hrubá míra podpory 35 % (včetně 10 % příplatku pro
malé a střední podniky).

Doba trvání: Do 31. prosince 2005

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

28.5.2005 C 131/13Úřední věstník Evropské unieCS



Datum přijetí rozhodnutí: 19. ledna 2005

Členský stát: Finsko (jihovýchod Finska)

Podpora č.: N 188/2004

Název: Fond rizikového kapitálu pro jihovýchodní Finsko

Cíl: Rizikový kapitál

Právní základ: Toimenpiteen oikeusperustana ovat laki (1353/
1999) ja asetus (1354/1999) rakennerahasto-ohjelmien kansal-
lisesta hallinnoinnista, laki (1068/2000) ja asetus (1200/2000)
yritystoiminnan tukemisesta, Kaakkois-Suomen Interreg III A
-ohjelma-asiakirja 17.10.2001 ja täydennysosa 25.6.2002 sekä
Kaakkois-Suomen Interreg III A -ohjelman hallintokomitean 23.
syyskuuta 2003 tekemä päätös, joka perustui Imatran Seudun
Kehitysyhtiö Oy:n hankehakemukseen.

Rozpočet: 5 milionů EUR

Doba trvání: 31. prosince 2008

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 10. února 2005

Členský stát: Belgie

Podpora č.: N 201/2004

Název: Snížení spotřební daně u energetických produktů
a elektřiny

Cíl: Energetická úspora

Právní základ: Arrêté Royal du 29/02/2004 publié sur le
Moniteur belge le 5 Mars 2004/Koninklijk Besluit van
29.2.2004, gepubliceerd in het Belgisch Staatsblad van 5 maart
2004

Míra nebo částka podpory: různá podle typu podniku

Doba trvání: 10 let

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 21. října 2004

Členský stát: Dánsko

Podpora č.: N 389/2004

Název: Změna režimu podpory regionálního rozvoje (Ex
N 808/1999)

Cíl: Podpora regionálního rozvoje

Právní základ: Finansloven

Rozpočet: 26,9 milionu EUR ročně

Míra nebo částka podpory: V souladu s mapou regionální
podpory 2000 – 2006

Doba trvání: Od 1. ledna 2000 do 31. prosince 2006

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 14. prosince 2004

Členský stát: Itálie

Podpora č.: N 476/04

Název: Příspěvek státu na lanovky Prada-Costabella

Legal basis: Articolo 69 della legge regionale 30 gennaio
2004, n.1.

Rozpočet: 1 milion EUR

Míra nebo částka podpory: Opatření nepředstavuje podporu

Doba trvání: Rok 2005

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

28.5.2005C 131/14 Úřední věstník Evropské unieCS



Datum přijetí rozhodnutí: 19. května 2004

Členský stát: Francie

Podpora č.: N 478/03

Název: Jednotlivé státní podpory pro program MEDEA+
(T 207)

Cíl: Rozvoj nového 65 nm postupu pro výrobu integrovaných
obvodů CMOS na 300 mm křemíkové destičce

Právní základ: Programme MEDEA+

Rozpočet: 26 milionů EUR

Míra nebo částka podpory: Maximálně 30 %

Doba trvání: 3 roky

Další informace: Forma podpory: Subvence

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

Datum přijetí rozhodnutí: 30. listopadu 2004

Členský stát: Francie (Réunion)

Podpora č.: N 549 /2003

Název: Změna režimu N 324/2000 – Opatření přijatá za
účelem kontroly využívání energie a rozvoje obnovitelných
zdrojů energie – ostrov Réunion

Právní základ: délibération du Conseil Régional de la Réunion

Cíl(e): Regionální podpora – Podpora na ochranu životního
prostředí

Rozpočet: 15 000 000 EUR až 20 000 000 EUR

Míra podpory: mezi 20 až 65 % (75 % pro malé a střední
podniky) podle druhu energie

Doba trvání: Do 31. prosince 2006

Závazné jazykové znění (závazná jazyková znění) rozhodnutí
bez důvěrných údajů lze nalézt na této internetové stránce:

http://europa.eu.int/comm/secretariat_general/sgb/state_aids/

28.5.2005 C 131/15Úřední věstník Evropské unieCS


